
Oggetto: "SERVIZI DI CARATTERE TECNICO-AMMINISTRATIVO, DI SUPPORTO
ESTERNO AL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (conv. REP 256/2017)//
liquidazione compensi/ rate nn. 3 e 4 (maggio e giugno). CIG: 690119349F

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno TRE del mese di LUGLIO nel proprio
ufficio,

PREMESSO

CHE, ricorrendo le condizioni di cui al comma 11 art. 31 del Codice dei Contratti,1.
l’amministrazione comunale, con DGC n. 148 , del 9-12-2016, ha ritenuto
indispensabile avviare le procedure di cui all’art. 36 c.2b per l’affidamento dei
servizi di supporto al RUP, ad un unico soggetto tecnico esterno, che potesse
assicurare una adeguata qualità del servizio;
CHE, in esito a tale procedura è risultato aggiudicataria la CHIAROMONDO2.
Soc.Coop.va a r.l., con sede in Terni, Via Vittorio Alfieri n. 5, iscritta alla Camera di
Commercio di Terni  al n. 44929  dal 1976 P.IVA 00173850553, come da
determinazione del responsabile del servizio n. 28, del 1-03-2017.;
CHE la conseguente convezione di incarico fu sottoscritta in data 1-03-2017. (rep.3.
256)
CHE, il contraente all’art.2 della suddetta convenzione si impegnava a fornire i4.
seguenti servizi:
A- assistenza generale al RUP, riguardante la gestione dei procedimenti in essere,
con particolare riguardo alle rendicontazioni di opere pubbliche in corso o ultimate da
tempo (infrastrutture di Forfi, primo e secondo stralcio, consolidamento abitato,
interventi di bonifica a seguito di dissesti idrogeologici, ecc);
B- assistenza specifica al RUP su specifici procedimenti che si potranno attivare nel
periodo di vigenza della presente convenzione, con particolare riguardo agli interventi

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE TECNICO

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 03-07-2017    N.155

N. 225
Reg. Gen.



di Somma Urgenza riferiti al Decreto Legge 11 novembre 2016, n. 205, come di altre
opere pubbliche attivate nello stesso periodo.
 C. prestazioni di carattere professionale a complemento delle attività di
progettazione e di direzione dei lavori svolte dal RUP, su temi settoriali per i
quali le risorse dell’organico comunale, non soccorre per requisiti professionali  o per
quantità
D. istruttoria per la concessione dei contributi per la fascia N nei PIR (sisma
1997) -

Che all’art. 3 della convenzione si stabiliva un compenso, per la prestazione di cui al5.
precedente punto 4a, di € 28.080,00 (oltre IVA ed Oneri), da corrispondersi per il
90% in rate mensili e per il saldo alla conclusione dei procedimenti avviati che non
fossero stati conclusi entro il 2107, la cui copertura sarebbe stata assicurata con fondi
di bilancio;
Che all’art.4 della convenzione si è stabilito che il pagamento dovrà essere effettuato6.
con le seguenti modalità: …….  in 10 rate mensili posticipate, di euro 2.527,20 (oltre
oneri ed IVA) e saldo alla conclusione delle attività assegnate nel periodo di validità della
convenzione
Che la prestazione richiesta, per i mesi di maggio e di giugno 2017 (rate nn. 3 e 4), è7.
stata effettivamente fornita, con soddisfazione del sottoscritto responsabile del
servizio;
Che il contraente ha presentato le fatture n. 16PA/2017 per l’importo di euro 3.206,518.
(comprensivi di oneri ed IVA) e n. 22PA/2017 per l’importo di euro 3.206,51
(comprensivi di oneri ed IVA), e quindi per un totale di spesa di euro 6.413,02;
Che può quindi ora procedersi alla liquidazione delle spettanze del contraente,9.
rappresentate nella fattura medesima;

VISTO:

il vigente regolamento comunale per lavori, provviste e servizi in economia;

il D.Lgs n°50/2016;

Il D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i.;

La Legge 7 Agosto 1990 n° 241;

Il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;
Il D.Lgs 30 marzo 2001 n° 165;

La L.R. n.61/98 e s.m.i.;

La L.R. n.1/2015 “legge regionale per l’edilizia”;

DETERMINA

Di liquidare alla CHIAROMONDO Soc. Coop.va a r.l., con sede in Terni, ViaA.
Vittorio Alfieri n. 5, iscritta alla Camera di Commercio di Terni  al n. 44929  dal 1976
P.IVA 00173850553, la somma di euro 6.413,02 (comprensivi di oneri ed IVA), per i
servizi prestati di supporto esterno al RUP, come da convenzione di incarico
rep.256/2017, art.3 comma 1 punto A, e art.4 comma 1 punto A. (rate nn. 3 e 4 del
2017), come da fatture n. 16PA/2017 e n. 22PA/2017;
Di dare atto che la spesa nascente dal presente, pari a complessivi euro 6.413,02, siB.
provvederà con i fondi della Delega di cui capitolo 2498;

N. 155  del 03-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal momento
dell’acquisizione  dell’attestazione  di copertura finanziaria  resa ai sensi dell’art. 151, comma 4
del D.Lgs.  n° 267/2000 e che viene pubblicata  all’albo pretorio comunale  ( sito web) per 15
giorni ai fini della generale conoscenza.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa viene
trasmessa al servizio finanziario per  i conseguenti adempimenti.
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  FILIPPO OSIMANI

N. 155  del 03-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 05-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 10-07-17 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  394  10-07-2017   Registro Pubblicazioni

lì 10-07-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  FILIPPO OSIMANI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,10-07-2017 Il Responsabile del Servizio
 FILIPPO OSIMANI

N. 155  del 03-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


